
Intime	  indtryk	  

	  
Aros	  Guitar	  Duo	  (AGD)	  bestående	  af	  guitaristerne	  Mikkel	  Egelund	  og	  Simon	  Wildau	  søger	  om	  

økonomisk	  støtte	  til	  afvikling	  af	  koncert	  i	  Rundetårn,	  København	  torsdag	  den	  21.	  april	  2022	  	  

Ved	  koncerten	  har	  guitarduoen	  fokus	  på	  ny	  musik	  og	  uropfører	  bl.a.	  tre	  større	  værker	  af	  
komponisterne	  Hugi	  Gudmunsson,	  Christian	  Præstholm	  og	  Asger	  Buur.	  

	  

De	  nye	  værker	  flettes	  ind	  mellem	  8	  stykker	  fra	  den	  katalanske	  komponist	  Federico	  Mompou’s	  
værk	  ”Impresiones	  Intimas”.	  Mompous	  værk,	  som	  originalt	  er	  for	  soloklaver,	  opføres	  ved	  

koncerten	  i	  Aros	  Guitar	  Duos	  eget	  arrangement.	  De	  små	  intime	  stykker	  binder	  de	  nye	  værker	  
sammen	  og	  har	  samtidigt	  fungeret	  som	  inspiration	  for	  de	  3	  komponister.	  De	  tre	  er	  blevet	  bedt	  

om	  at	  komme	  med	  deres	  eget	  personlige	  bud	  på	  musik,	  som	  skaber	  et	  intimt	  indtryk	  for	  de	  to	  

klassiske	  guitarer.	  
	  

Ved	  koncerten	  ønsker	  vi	  at	  afformalisere	  det	  distancerede	  forhold	  mellem	  musiker	  og	  

publikum.	  Vi	  glæder	  os	  derfor	  over	  at	  opføre	  koncerten	  i	  rummet	  i	  Rundetårn,	  hvor	  ikke	  
mindst	  den	  fantastiske	  akustik	  vil	  hjælpe	  os	  med	  at	  dykke	  ned	  i	  selv	  de	  mindste	  detaljer	  og	  

mest	  nuancerede	  fraser	  i	  musikken.	  Vi	  ønsker	  at	  publikum	  sidder	  få	  meter	  fra	  os	  og	  får	  
muligheden	  for	  at	  følge	  koncentrationen	  	  mellem	  os	  og	  fingrenes	  bevægelser	  på	  guitaren.	  Vi	  

ønsker	  at	  de	  kan	  mærke	  åndedrættet	  og	  følelserne	  når	  vi	  spiller	  de	  nye	  værker	  og	  kan	  følge	  

med	  når	  vi	  skruer	  helt	  ned	  for	  dynamikken	  og	  udtrykket,	  for	  at	  skabe	  rammerne	  om	  det	  
intime,	  rolige	  og	  blide.	  

	  
Guitaren	  er	  historisk	  et	  ‘stueinstrument’.	  Her	  egner	  den	  sig	  bedst	  grundet	  sin	  stille	  røst.	  Der	  er	  

farver	  og	  nuancer	  i	  instrumentet,	  der	  går	  tabt	  på	  den	  store	  koncertscene.	  Vi	  vil	  derfor	  

undersøge	  hvad	  der	  sker	  når	  instrumentet	  kommer	  hjem?	  Får	  musikken	  nogle	  dimensioner	  vi	  
måske	  har	  glemt?	  Det	  tror	  vi,	  og	  vi	  er	  overbeviste	  om	  at	  det	  vil	  munde	  ud	  i	  nogle	  helt	  særlige	  

oplevelser	  for	  os	  og	  gæsterne	  ved	  intimkoncerten.	  

	  
AGD	  har	  de	  seneste	  år	  haft	  et	  større	  fokus	  på	  samarbejde	  med	  nulevende	  danske	  komponister	  

og	  har	  haft	  held	  med	  at	  præsentere	  nyere	  danske	  værker	  ved	  talrige	  koncerter	  i	  Danmark	  
samt	  ved	  festivaler	  i	  udlandet.	  Vi	  glæder	  os	  til	  at	  få	  de	  nye	  værker	  af	  Præstholm,	  

Gudmundsson	  og	  Buur	  på	  programmet	  og	  ser	  frem	  til	  ligeledes	  at	  præsentere	  disse	  ved	  vores	  

ø-‐hop	  koncerter	  henover	  sommeren	  på	  i	  alt	  ca.	  20	  danske	  øer.	  
	  

	  

	  


